

**Frands Ellersgaard Holding ApS**  
Virkelyst 28, 7400 Herning

**CVR-nr. 26 45 96 21**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2017

---

Frands Ellersgaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frands Ellersgaard Holding ApS Virkelyst 28 7400 Herning
	Telefon: 96 26 96 46
	CVR-nr.: 26 45 96 21
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Frands Ellersgaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S, Dalgasgade 24, 7400 Herning
<b>Dattervirksomheder</b>	LM Holding, Herning A/S, Herning Lindlarsen A/S, Herning
<b>Associeret virksomhed</b>	Bindesbøl ApS, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.151.741 kr. mod 1.589.172 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Andre eksterne omkostninger	-8.550	-8.246
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-8.550</b>	<b>-8.246</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.601.980	1.000.261
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	579.011	631.651
Andre finansielle indtægter	53	443
Øvrige finansielle omkostninger	-20.753	-34.937
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.151.741</b>	<b>1.589.172</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>2.151.741</b>	<b>1.589.172</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	26.436	0
Udbytte for regnskabsåret	100.000	50.600
Overføres til overført resultat	2.025.305	1.538.572
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.151.741</b>	<b>1.589.172</b>

**Balance 31. december**

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.648.323	4.046.343
2 Kapitalandel i associeret virksomhed	3.255.430	3.276.419
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.903.753</u>	<u>7.322.762</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><b>8.903.753</b></u>	<u><b>7.322.762</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>8.903.753</b></u>	<u><b>7.322.762</b></u>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	26.436	0
5	Overført resultat	7.475.078	5.449.773
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	50.600
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.726.514</u></b>	<b><u>5.625.373</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	552.150	1.133.700
	Gæld til tilknyttede virksomheder	190.559	136.659
	Anden gæld	434.530	427.030
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.177.239</u>	<u>1.697.389</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.177.239</u></b>	<b><u>1.697.389</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.903.753</u></b>	<b><u>7.322.762</u></b>
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	5.646.000	5.646.000
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>5.646.000</b>	<b>5.646.000</b>
Nedskrivninger 1. januar 2016	-1.556.369	-2.556.630
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.601.980	1.000.261
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>45.611</b>	<b>-1.556.369</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2016	-43.288	-43.288
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2016</b>	<b>-43.288</b>	<b>-43.288</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>5.648.323</b>	<b>4.046.343</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
LM Holding, Herning A/S	Herning	51 %
Lindlarsen A/S	Herning	75 %



## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>2. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2016	3.231.317	3.231.317
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>3.231.317</u></b>	<b><u>3.231.317</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2016	1.302.327	1.119.809
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	729.878	782.518
Udbytte	-600.000	-600.000
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>1.432.205</u></b>	<b><u>1.302.327</u></b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2016	-1.257.225	-1.106.358
Årets afskrivninger på goodwill	-150.867	-150.867
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2016</b>	<b><u>-1.408.092</u></b>	<b><u>-1.257.225</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>3.255.430</u></b>	<b><u>3.276.419</u></b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>1.609.249</u>	<u>1.760.116</u>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Bindesbøl ApS	København	33,3 %
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Resultatandel	<u>26.436</u>	<u>0</u>
	<b><u>26.436</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	5.449.773	3.911.201
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.025.305</u>	<u>1.538.572</u>
	<u><b>7.475.078</b></u>	<u><b>5.449.773</b></u>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	50.600	49.900
Udloddet udbytte	-50.600	-49.900
Udbytte for regnskabsåret	<u>100.000</u>	<u>50.600</u>
	<u><b>100.000</b></u>	<u><b>50.600</b></u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 552 t.kr., er der givet pant i associeret virksomhed, Bindsbøl ApS

## 8. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på tkr. 230 vedrørende underskud til fremførsel.

### Eventualforpligtelser

Ingen.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.